
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2021/285 

2021 m. vasario 22 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2018/907, kuriuo pratęsiamas Europos Sąjungos 
specialiojo įgaliotinio Pietų Kaukaze ir krizės Gruzijoje klausimais įgaliojimų terminas 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 33 straipsnį ir 31 straipsnio 2 dalį, 

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) 2017 m. lapkričio 13 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2017/2071 (1), kuriuo Toivo KLAAR paskirtas Europos 
Sąjungos specialiuoju įgaliotiniu (toliau – ES specialusis įgaliotinis) Pietų Kaukaze ir krizės Gruzijoje klausimais; 

(2) 2018 m. birželio 25 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2018/907 (2), kuriuo ES specialiojo įgaliotinio įgaliojimų 
terminas pratęstas, su pakeitimais, padarytais Tarybos sprendimu (BUSP) 2020/254 (3). ES specialiojo įgaliotinio 
įgaliojimų terminas baigiasi 2021 m. vasario 28 d.; 

(3) ES specialiojo įgaliotinio Pietų Kaukaze ir krizės Gruzijoje klausimais įgaliojimų terminas turėtų būti pratęstas dar 
12 mėnesių laikotarpiui ir turėtų būti nustatyta nauja orientacinė finansavimo suma laikotarpiui nuo 2021 m. kovo 
1 d. iki 2022 m. vasario 28 d.; 

(4) ES specialusis įgaliotinis vykdys įgaliojimus tokiomis aplinkybėmis, kurios gali pablogėti ir galėtų sutrukdyti siekti 
Sutarties 21 straipsnyje nustatytų Sąjungos išorės veiksmų tikslų, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Sprendimas (BUSP) 2018/907 iš dalies keičiamas taip: 

1) 1 straipsnis pakeičiamas taip: 

„1 straipsnis 

Europos Sąjungos specialusis įgaliotinis 

Europos Sąjungos specialiojo įgaliotinio (toliau – ES specialiojo įgaliotinio) Pietų Kaukaze ir krizės Gruzijoje klausimais 
Toivo KLAAR įgaliojimų terminas pratęsiamas iki 2022 m. vasario 28 d. Taryba, remdamasi Politinio ir saugumo 
komiteto (toliau – PSK) vertinimu ir Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai (toliau – 
vyriausiasis įgaliotinis) pasiūlymu, gali nuspręsti ES specialiojo įgaliotinio įgaliojimus nutraukti anksčiau.“; 

2) 3 straipsnis pakeičiamas taip: 

„3 straipsnis 

Įgaliojimai 

Kad būtų pasiekti politikos tikslai, ES specialiajam įgaliotiniui suteikiami šie įgaliojimai: 

a) regione plėtoti ryšius su Vyriausybėmis, parlamentais, kitais svarbiausiais politikos subjektais, teismais ir pilietine 
visuomene; 

(1) 2017 m. lapkričio 13 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2017/2071, kuriuo skiriamas Europos Sąjungos specialusis įgaliotinis Pietų 
Kaukaze ir krizės Gruzijoje klausimais (OL L 295, 2017 11 14, p. 55). 

(2) 2018 m. birželio 25 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2018/907, kuriuo pratęsiamas Europos Sąjungos specialiojo įgaliotinio Pietų 
Kaukaze ir krizės Gruzijoje klausimais įgaliojimų terminas (OL L 161, 2018 6 26, p. 27). 

(3) 2020 m. vasario 25 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2020/254, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas (BUSP) 2018/907, kuriuo 
pratęsiamas Europos Sąjungos specialiojo įgaliotinio Pietų Kaukaze ir krizės Gruzijoje klausimais įgaliojimų terminas (OL L 54 I, 
2020 2 26, p. 11). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 2 23                                                                                                                                          L 62/51   



b) skatinti regiono šalis bendradarbiauti bendro intereso regioniniais klausimais, pavyzdžiui, bendrų grėsmių 
saugumui, kovos su terorizmu, neteisėta prekyba ir organizuotu nusikalstamumu klausimais, ir sudaryti sąlygas 
tokiam bendradarbiavimui; skatinti tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir bendradarbiavimą per sieną ir sudaryti jam 
sąlygas, kai tai įmanoma, siekiant patenkinti vietos poreikius ir stiprinti pasitikėjimą; 

c) padėti taikiai sureguliuoti konfliktus laikantis tarptautinės teisės principų ir, glaudžiai bendradarbiaujant su 
Jungtinėmis Tautomis ir ESBO ir remiant ESBO Minsko grupę ir jos bendrapirmininkus, sudaryti sąlygas tokiam 
sureguliavimui įgyvendinti; 

d) krizės Gruzijoje klausimais: 
i) padėti rengiantis tarptautinėms diskusijoms, vykstančioms pagal 2008 m. rugpjūčio 12 d. susitarimo 6 punktą, 

Ženevos tarptautiniam dialogui ir jo 2008 m. rugsėjo 8 d. įgyvendinimo priemonėms, įskaitant diskusijas dėl 
susitarimų dėl saugumo ir stabilumo regione, dėl pabėgėlių ir šalies viduje perkeltų asmenų klausimo 
sprendimo remiantis tarptautiniu lygiu pripažintais principais, dėl kitų šalių bendru susitarimu sutartų 
klausimų; 

ii) prisidėti nustatant Sąjungos poziciją bei ES specialiojo įgaliotinio lygiu jai atstovauti i papunktyje nurodytų 
diskusijų metu ir 

iii) sudaryti palankesnes sąlygas 2008 m. rugpjūčio 12 d. susitarimui ir jo 2008 m. rugsėjo 8 d. įgyvendinimo 
priemonėms įgyvendinti; 

e) sudaryti palankesnes sąlygas rengti ir įgyvendinti pasitikėjimo stiprinimo priemones, koordinuojant su valstybių 
narių turima patirtimi, kai ji prieinama ir tinkama; 

f) sudaryti sąlygas įtraukioms taikos kūrimo pastangoms visuomenėse ir prisidėti prie tokių pastangų, siekiant įveikti 
konfliktus ir įtvirtinti taiką; 

g) prireikus padėti rengti Sąjungos paramą, skirtą galimam konflikto sureguliavimui; 
h) intensyvinti Sąjungos dialogą su pagrindiniais susijusiais subjektais regiono klausimais; 
i) padėti Sąjungai toliau plėtoti visapusišką politiką Pietų Kaukazo klausimais; 
j) vykdant šiame straipsnyje nustatytą veiklą, prisidėti įgyvendinant Sąjungos žmogaus teisių politiką ir Sąjungos 

žmogaus teisių gaires, ypač jų aspektus dėl vaikų ir moterų nuo konfliktų nukentėjusiose vietovėse, pirmiausia 
stebint pokyčius šioje srityje ir reaguojant į juos.“; 

3) 5 straipsnio 1 dalis papildoma šia pastraipa: 
„Su ES specialiojo įgaliotinio įgaliojimų vykdymu laikotarpiu nuo 2021 m. kovo 1 d. iki 2022 m. vasario 28 d. 
susijusioms išlaidoms padengti skiriama orientacinė finansavimo suma yra 2 940 000 EUR.“; 

4) 14 straipsnio pirmos pastraipos antras sakinys pakeičiamas taip: 
„ES specialusis įgaliotinis Tarybai, vyriausiajam įgaliotiniui ir Komisijai reguliariai teikia pažangos ataskaitas ir ne vėliau 
kaip 2021 m. lapkričio 30 d. pateikia galutinę išsamią įgaliojimų vykdymo ataskaitą.“ 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2021 m. vasario 22 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

J. BORRELL FONTELLES     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 62/52                                                                                                                                          2021 2 23   


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/285 2021 m. vasario 22 d. kuriuo iš dalies ' si nécessaire"?>keičiamas Sprendimas (BUSP) 2018/907, kuriuo pratęsiamas Europos Sąjungos specialiojo įgaliotinio Pietų Kaukaze ir krizės Gruzijoje klausimais įgaliojimų terminas' si nécessaire"?> 

